
18 WWW.OPOVO.COM. 
, TERÇA-FEIR 

FORTALEZA - CEARÁ - 260€ ABRIL SE 20 

Estadodo Ceará-Prefeitura Municipal de Maracanaú-Avisode Licitação-Pregão Eletrônico 
N° 19.001/2922. Objets Registro de Preços visando a contratação de empresa para serviços de 
locação de equipamentos de estrutura de eventos que serão utilizados rio everto São João de 
Maracanaú, no periodo de 0506019/06/2022. de Interessada Secretaria de Cultura e Turismo do 
Perniceio de MaracanareCE, tudo conforme especificações contidas rio Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital. &Pregoeira de Maracanaú-Ge torna público para conhecimento 
dos interessadoeque até de t8:20 horas (horário de B rasilla) do dia 09 de maio cie 2022, receberá as 
Propostas referentes a este Pregeo, no endereço eletrônico wenetill.org.br"Acesso Identificado no 
ink-licitaçeesperMicaseMbertura das Propostas acontecerá no dia 10de maio de 2022, 0s09:00 
horas (horário de Brasília) es inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 13;30 
horas do dia 11 de maio de 2022. O edital poderei ser obtidb no endereço &saberem acima 
mencionado. Quaisquer Informações serão prestadas pele Pregoeira, durante o expediente reer na 
08:000s 16:00 horas), e poderào ser solicitadas atrairas da telefone (85)3521-5169,À Pregoeira. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Convocação para Assinatura 
edaesta de Registro de Preços do Pregão Eletrônico N°14.011/2022. A Pregoeira de Maracanaú 
".: empanada na lei de Licitaçoes e nos termos do item 10 subitens 10.2.1, 10.2.2 e 10.2.3 do edital, 
eeonvoce as empresas Supettio Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, através de 
e„. iti representante legal, e MSB Comércio e Representações LTDA EPP, através de seu 

t
presentante legal a se fazerem presentes na Comissão de Pregão n° 02 da Prefeitura de 
racanaú/CE, situada e Av. II, n° 150 -- Centro Administrativo, Conj. Jereissati I, até o dia 03 de 
io de 2022, no horário de 08:00 às 1t3:00 horas, para assinatura da Ata de Registre de Preços 
onda do Preget) Eletrônico n°14.017/2022, cujo objeto é Registro de Preços tendo corno objeto 

Ouisicão do carros diversos para o setor do rouparia, de interesse da Secretaria De Saúde/Fundo 
unicipal De Saúde - Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda e Administração Central do 
Mele° de MaracartareCe tudo cordeara especificações contidas no Termo de Referencia 

x,nstante dosAnexos do Editai, ePregoeira. 

tado do Ceará - Prefeitura Municipal-de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Pacajus-CE, torna. público, aos interessados, que no dia 06 de maio de 2022, às 09:00hs, realizará 

Ájlcitação, ria modalidade Pregão Eletrenico N°2022.04.08.01-PERP, critério de julgamento menor 
preço .global por item, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços para possível 

(aquisição de veículo ambule-ida tipo a simples remoção tipo furgão, para dar suporte ao Hospital 

1, e as Unidade, Básicas de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Pacajus-CE, 
çonforrne.especiticações cio edital e anexos, dispontvel na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, ri° 600, Altos, Centro, no ele do Tribunal de Contas do Estado do CearreTCE, através do 
Portal de Licitações dos Municipios: httplenuniciplosece.ce.goebrnicitacoes, no cite do 

'Municipio de Receies: https://wenepacajus.ce.gov.br/ e no ate da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias: www.bbmnet.comer. Maiores enfororadies: (085) 3348-1077, no horário de 

: atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. ie Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento da Proposta 
de Preços da Tomada de Preços AP 10.005/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Mar-acenais Ceará, torna piábliço para conhecimento dos interessados, que após 
análise da proposta de preços da Tomada de Preços N° 10.005/2022-TP, com fins a contrafação 
de empresa para a execução do serviço de implantação e manutenção do gramado do campo 
fie jogo do estádio arena Abe Dutra, localizado na Av. dos Estruturantes, SIM, Colenia Antenio 
Justa, em Marecaneó, Ceará, concluiu o julgamento, deeJarando Classificada e Vencedora a 
proposta da empresa Ecoares Empreendimentos e Serviços LTDA, inscrita na CNPJ n° 
35.142.735/0001-34, com o valor global de R$ 356.365,00 (trezentos e cinquenta .e seis mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais), por ter apresentado proposta válida e mais vantajosa para 
Administração. Fica aberto prazo recursal, conforme art. 109, 1. "b', Lel n°8.686/93, Maiores 
Informações pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h às 14.00h. Maracanaú-CE, em 
25de abril de 2022.Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da C PL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Ata de Registre de 
Preços - Pregão Eletrônico N°08.02112021 -Atado Registro de Preços N°08.008/2022. 
Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de Educação e as empresas: Boa 
Vista Comercio e Serviços LTDA, MM Guedes EIRELL Objeto: Registro de Preços 
'objetivando a aquisição de gêneros alimenticios (perecíveis, não perectveis e produtos 
especiais para atender cardápios específicos de alunos portadores de estado ou de condiçâo 
de saúde), destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Maracanale beneficiados 
pelo Programa Nacional de Alimentação Escojar (PNAE), sendo: Educação -Integral, 
Contrararno Escolar, Universidade Operária' do Nordeste, Creches Municipais e 
Contratadas, Atendimento Educacional Especializado, Educação de Jovens e Adultos, 
Educação Indígena, Pré-Escola, Enlno Fundamental, para osso 1et1vo/2022, de Interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE. Prazo: 12 (doze) meses; data da 
Assinatura: 22 de abril de 2022; Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira (Gestor 
Municipal); Luiz !radias Cid Freitas, Maria MIM° Guedes. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação - Tomada de 
:,Preços N° 10.01672022-TE A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Maracanaú torna público ele ás 09:00 (nove) horas do dia 16 (dezesseis) de maio de 2022, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n°150, ConjuntoJereissati 
3 nacka rirlarGea ratkrah,arà ersr,onn.r.le, hal,aif era. nsr. oln 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Madre. n°04, Centro. tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 
2022, ás 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pi capo Eletrônico N° 2504.01/2022-
SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de matadal para composição de 
kits de enxoval pára bebe ligados ao Programa Bem Vindo Bebé, destinados a atender as 
necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I do edital. O 
edital completo estará disponível no endereço actua. a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sues: www.1)8.orgbr, ou 
pelo o portal das Licitações: http://municipiosice.cesav.britce-inuniclpiosi, Pereiro-CE, 25 de 
abril de 2022. Ennilson dos Santos Queiroz-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Corrissáo 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereira localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 35271260. comunica aos interessados que no de 09 de maio de 
2022. às 13h3Omin, estará abrindo lidtaçâo na modalidade Pregão Eletrônico N° 2504.0212022-
SRP, cujo objeto è o Registro de Preços destinado à aqutsiçâo de ar condicionado destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto de Pereko-CE, tudo conforme 
anexo 1 0 edital completo optará disponível noogçlereço acima, a partir da data desta pubticaçâo, 
no horário de atendintentreee público, de 07;00 1:00h, ou pelos os sites;,,vww.b1Lorg.br, espeto 
Portal das Licitações: http://municipiosloa.ce. rece-municipiose Pereiro-Ce, 25 de abril de 
2022. Ennlison dos Santos Queiroz- Pregoeinq 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Retificação - Pregão 
Eletrônico N.* 015/2022-PE O Município de Pedra Branca toma público o 1°Aditivo ao edital, o 
qual retificou o Terrno de Referanc,la (Mexo I), suas cláusulas 3.2.1, 3.1.32, guante ao prazo de 
entrega dos berrado modo que onde se fia: '10 (dez) dias úteis', agora leia-se: e35 (cinco) dias". O 
Ato está disponível em ehttps://bIlorgisrle (local de realização do Pregeo), 
ehttp.elicitacces.terseregoebr> ou esevweedrabrancrece.gov.brificitacao.pfipe. Pedra Branca, 
25 de abril de 2022. Pedro Amaro Nunes-Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipalrie Paraipaba.A Corniesâo Permanente de Licitação 
comunica aos Interessados o resultado do julgasnento de habilitação da Tomada de Preços N° 
004,2022, cujo objeto é a contratação, de empresa para execução desolaras de requalificação e 
pavimentação das Avenidas Maria Moreira e Plávto Granjeira, no Municipto de Paralpaba. 
Empresa habilitada: N.R Construções e Serviços EIRELI. Empresas inabilitadas: R7 Serviços e 
Construções EIRELI, e VK Construções e Empreendimentos LTDA., Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea 'a", da Lei n° 8.666/93, e caso não haja 
interposição de recebue fKa marcado edis 04 demais, de 2022 às 08h3Ornin, para abertura dos 
envelopes Propostas. Paraipaba-CE, 25de abril de 2022. 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amaranto - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico Ne 0272022, O Pregoeiro do Município de São Gonçalo de Amarante/CE, toma 
público para conhecimento dos Interessados a abertura do Pregar) Eletren3eo N°. 0272022. cujo 
objeto da seleção de melhor proposta para contratação de empresa para exedeele rios serviços 
de transporte de alunos da Rede de Ensino Público, referentes- as setas escolares 
complementares, de responsabilidade da Secretariado Educação do Município de SeoGonçale do 
Ama rante/CE (empe participação). início do acolhimento das propostas de preços: 27/04/2022 às 
17h30mih. Data de abertura das propostas de preços: 06/05/2022 às 091130min. Para efeito desta 
licitação deverá ser evado em consideraçâo o horário oficial de Brasília. ()editai e seus anexos 
encontram-se disponivels nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
vnirwace.ce.gov.bewwweaogoncalodoamarante.caeov.br. São Gonçalo da AmaranteICE, 25de 
abril de 2022. regimes da Mota Sales -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus -Aviso de Julgamento de Proposta de 
Preços-Tomada de Preço NP 202201.26.01-TP. A Comissão Permanente de Licitação, toma 
público para conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preços da 
Tomada de Preço N//21322.0126.01-TP com trIS à construção de rima praça e uma arenethe no 
complexo beira açude (1° etapa) de interesse da Secretaria de Meto Ambiente do Municipie de 
Nicajus/CE, apurou-se que as empresas: Construtora A.stral LTDA; R. Metia Engenharia EIRELI: 
'tapeei Construção e Serviços EIRELI; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 
Cedibra Comercio e Construções LTDA; Euro Construções Unipessoal LTD EMAConetruçoes 
LTDA e 5e9-Norte Construções e Serviços EIRELL tiveram suas propostas classificadas. As 
empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Zenedine Ufane Sampaio Cavalcante 
Construçoes ME; Real Serviços EIRELI; SL Construçoes EIRELI; Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA; MV&R Locação e Construção EIRELI e CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA.
EPP, tiveram sues propostas desclassificadas. Dessa forma, declaramos vencedora como o 
menor valor entre as classificadas, a licitante Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, como 
valor global de RS 2.140.728,55 (dois milhões, cento e quarenta mil, setecentos e vinte e oito 
mais e cinquenta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea es" da Lei n° 8.666/93, estando os autos é disposição dos interessados para vistas. 
Pacajus-CE, 25de abril de2022.CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento da Proposta.] 
Comercial da Concorrência Pública te 14.00212022-CP. A Com Permanente Comissão Permente de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Chamada Pública pa 
Credenciamento CHPO4/2022-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica acre 
Interessados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, no período de 1e 
doze) meses, 'cantados a partir da es/colação deste aviso, a fim de realização da Chamada 

Pública para Credenciamento til' CHPO4/2022-SESA. Objeto: Credenciamentode pessoa fisicá 
ou juridies para prestação de serviços na área de saúde, complementares, conforme projete 
básico, para atender as necessidades cio Programa Nana e da Secretaria Municipal de Saúde de 
Manguá-CE, com data inicial de abertura mamada parada 08h3Omin do dia 17 de matado 2022.: 

a sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Nenê Plácido ,4 
Manguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço aCials. das 08e às 17h: 
os dias úteis erros sities: wiewace.ce.gov.breidtacores e www.tkenguace.g0ebd. Tiangua-CE; 

25de abril de 2022. DeidJunior do Nascimento- Presidente da Comissão de Licitação.- / 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tetra-Secretaria de Infraestrutura, C onservaçãci 
e Serviços Públicos -Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão Especial dei 
Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, tema público o resultado de julgamento de 
Propostas da Concomtincla Pública N° 16.11.00112021-SEINFRA, com fins á contratação crai
empresa para reforma e ampliação do Mercado Público e Centro de Negócios do Municie° de, 
Talse-CE. Empresa classificada: Construtora Impado Comercio e Serviços EIRELL Emprese 
desclassificada: A C ConstruçOeS e Serviços LTDA. Foi declarada vencedora do certame e 
Construtora impacto Comercio e Ser-vier:e EIRELL melhor classificada, pelo valor global de Ft$ 
5.089.152,14 (cinco milhees e ottsinta e nove mil e cento e cinquenta e dois reais e quatorze 
centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109; 
Inciso I, alínea "b", da Lel n° 8.666/93. AAta de Julgamento esta disponível no Portal de LIcItaçeete 
doTCE, Tauir-CE,25 de abril de 2322. Comissão Especial de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrencli4 
Pública N° 0012022, cujo objeto é contratação de empresa para execução dos serviços rtile 
construção de uma Creche Proinfância no municie° de Para/pata. Proposta Descesse 
Mula Construções,e incorporações LTDA. Proposta Classificada: Cenpel - Centro Mance Pereci 
e Empreendimentos LTDA. Ganhadora do Certame; Cerpel - Centro Norte e Projetos 
Emereenementoe LTDA, com valor global de R$ 3.490.626,73 (Três milhões, quatrocentosiie 
noventa viU, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursaf, 
previsto no sega 'movi, inciso I, etérea "b", da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 25de abril 
de 2022. Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico 2022.04.20.02-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará: 
toma público, para conhecimento dos interessados, que no Máximo dia 09 de meio de 2022, át 
08:00h (oito horas), por melado sitio etreweetacoes-e.com.bre estará realizando licitação NI 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de julgamento menor 
preço global, tombado sob o o° 2022.0420.02-SRP, com fins ao Registro de Preços par 
prestação de serviços,de locação de máquinas e equipamentos, de interesse da Secretaria cie 
Infraestrutura do MiinicIplo de Solonopole-CE, tudo conforme' especificações contidas no 
melete básico/termo de referencia anexo ao edita!, o qual encontra-se na Integra na Sede 49 
Comissão, situada á Rua Dr. Queiroz lima, n°330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-000 
ou pelo sie httplimuniciploatcremegov.bdircitacoes. Maiores informações no endereço citacits 
ou ficita.solonopoleeegmailcom ou tel. (88)3518.1387, no horário de 071'm30tein ás 11h3Omin. 
Soloriópole, 25 de abril de 2022. Maria Monica Barbosa- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Tornada de Preços 
0092022 = TR A Ceressão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo 
AmarantetCE, toma público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 13 
maio de 2022, às 09h00min (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
Preços N° 0092022 - Tle critério de julgamento menor preço por'lote - empreitada por 
global, com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma pra 
Jacaré; Crianças; Parque Otária de Interesse da Secretaria de infraestrutura dreldunleepia 
São Gonçalo do Ainarante/CE. A Cópia do editai e seus anexos encontre-se édiaióstção doe 
interessados no seguinte endereço: lutti lento Alcântara, 120, São GonçaefrIciMrarante/ E' 
sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 08h0Omin às 12h00min, pelorMI 
eletrônicos: snerstoe.ce.gov.br e www.saogoncalodeamarante.ce.gov. GonNo 
Amarante1C E, 25 de Abril de 2022.Anderson Augusto da Silva Rocha Pftodenteg 

Estado do Ceará- Munia pio de São Gonçalo do Amarante -Tomada 
- TP.A Comissão Permanente de Licitação do MunicIplo de São Gonçalo d 
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 
09e00min (nove horas), estare realizando licitação, na modalidade Tom 
008.2022 -TP, critério de julgamento menor preço global, com firis a contra 
para prestação de serviços de consultoria no apoio gerencial e ad 
acompanhamento das demandas do edite:iode pre vIdencla dos Servidores Públicos 
de São Gonçalo do Amarante. A cópia do editai e seus anexos encontro-oca disposição doe 

einrareesados no seguinte endereço: Rua !vete Alcântara, 120, São Gonçalo do ArnarantredE. 
cArnnrat eis cpn,,nrip-fairst C covfa-faira dar fIghtlOrnin A, 15h/1~1. esti 2irefio rualne et.", 


